
 zسرمقاله

مریم منظمی:

اجرای دقیق قوانین داوری مهمترین هدف شماست

نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در مراسم اختتامیه دوره پیش فصل 
دانش افزایی داوران لیگ برتر فوتسال بانوان گفت: »تقاضای من از شما داوران 
این است در فرصتی که برای شما جهت ایجاد عدالت مهیا شده وظیفه خود را 
به بهترین نحو انجام بدهید. رعایت بی طرفی، قضاوت منصفانه و اجرای دقیق 
قوانین داوری مهم ترین هدف شما باید باشد، چراکه از همین حالا باید خود را به 
عنوان سفیران داوری فوتسال کشورمان در مسابقات بین المللی آماده کنید.«

گلاره ناظمی

آماده برای قضاوت

کنفدراسیون فوتبال آسیا از داوران و نمایندگان ایرانی در مسابقات مرحله 
مقدماتی جام ملت های فوتسال آسیا 2023 استفاده خواهد کرد. دیدارهای 
گروه G این مسابقات در حالی از 15 تا 19 مهرماه در ازبکستان برگزار می شود 
که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا گلاره ناظمی و ابراهیم محرابی افشار 
به عنوان داور برای این مسابقات انتخاب شده اند. همچنین امید جمالی به 

عنوان نماینده مسابقات در این رقابت ها حضور دارد.

عبدالرزاق حمدالله

جانشین بنزما به اصفهان آمد

کریم بنزما ستاره و کاپیتان این تیم به دلیل مصدومیت تیمش را 
همراهی نکرد اما عبدالرزاق حمدالله پس از گذر از مصدومیت در دیدار 
قبلی تیمش برابر الفیحا به میدان رفت. او در غیاب بنزما مهاجم اصلی 
تیمش در نبرد با سپاهان خواهد بود  و قطعاً روز سختی برای مدافعان 
زردپوش اصفهانی به وجود خواهد آمد. الاتحاد در هفته نخست موفق 

شد آلمالیق را 3-صفر شکست بدهد و صدرنشین شود.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

فرخ حسابی
روزنامه نگار

برگزاری نشست 
رئیس فدراسیون و 

ملی پوشان امید
مهدی تاج، رئیس فدراسیون روز 
گذشته در نشست با کادر فنی و 
بازیکنان تیم امید ضمن تقدیر از 
تاش آنها گفت: »در اراده تک تک 
شما می بینم که در ادامه مسابقات 
به روند صعودی و درخشش خود 
تیم  خوشبختانه  دهید.  ادامه 
امید فعلی یکی از کم حاشیه ترین 
تیم های ادوار مسابقات است. در 
عین حال این درست است که در 
حال حاضر تیم امید با محدودیت 
روبه رو  بازیکن  بحث  در  جدی 
است اما با تدابیر کادر فنی و تاش 
بازیکنان در ادامه رقابت ها هم 
برای پیروزی به میدان می رویم. دو 
درخواست از شما دارم. اول اینکه 
مراقب باشید بی جهت کارت نگیرید 
چون در برخی صحنه ها در همین 
مسابقات دیدیم داوران به سرعت 
کارت دادند و این موضوع ممکن 
است تیم را دچار مشکات جدی 
کند. نکته بعدی اینکه تیم حریف 
را دست کم نگیرید و با تمام توان به 

میدان بروید.

 zآخرین خبر
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یک استقبال 
شایسته و حرفه ای

ورود ستارگان سرشناس فوتبال 
جهان به ایران برای بازی مقابل 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا با حضور تیم الاتحاد عربستان 
در اصفهان ادامه پیدا کرد. این بار 
تیم زردپوش عربستانی قرار است 
مقابل نماینده زردپوش فوتبال 
ایران یعنی سپاهان قرار بگیرد تا بعد 
از حضور کریستیانو رونالدو، مانه، 
بروزویچ و ایمریک لاپورت و دیگر 
ستاره های تیم النصر عربستان که 
مقابل پرسپولیس به میدان رفتند 
حالا فوتبال ایران شاهد حضور 
بازیکنانی مثل انگولو کانته، لوئیز 
فلیپه، رومارینیو و ... است که این بار 

به جای تهران، به اصفهان آمده اند.
برخاف مرتبه قبلی که آشفتگی 
عجیبی در پذیرایی از تیم عربستانی 
النصر به وجود آمد، این بار باشگاه 
سپاهان ایران با پیش بینی تمهیدات 
لازم، استقبالی حرفه ای و موقر را از 
ستارگان حریف داشت و هیچ گونه 
بی نظمی در این مورد دیده نشد تا 
تیم میهمان با بهترین شرایط ممکن 
راهی هتل محل اقامت خود شود 
و قاب های زیبایی نیز از حضور 
بازیکنان سرشناس حریف در ایران 

ثبت شود.
حضور ستارگان بزرگ فوتبال دنیا در 
ایران که حالا به لطف ثروت تیم های 
عربستانی و قطری در منطقه غرب 
آسیا تبدیل به یک مورد عادی شده 
می تواند اتفاقی مثبت و بزرگ را برای 
فوتبال ایران در سطح ملی نیز رقم 
بزند و البته می توان این موضوع را 
به کل فوتبال آسیا نیز بسط داد. 
آنچه در بازی پرسپولیس ایران 
مقابل النصر اتفاق افتاد به وضوح 
نشان داد که اختاف آنقدرها هم 
که گفته می شد فاحش نیست و 
در صورت مهیا بودن زمین خوب 
و شرایط روحی مناسب و البته 
کمی هم چاشنی شانس توانایی 
حتی شکست  و  گرفتن  امتیاز 
دادن تیم های متمول عربستانی را 
نیز داریم. فراموش نکنیم الهال 
عربستان )حریف نساجی ایران در 
روز سه شنبه( با نیمار و میتروویچ 
و همه بازیکنان سرشناس خود، 
در بازی اول در لیگ قهرمانان آسیا 
در زمین خود با تساوی 1-1 مقابل 
نوفباخور ازبکستان متوقف شد. 
بنابراین هم سپاهان و هم نساجی 
توانایی ارائه یک نمایش پایاپای با 
حریفان خود را دارند و بدون ترس از 
نام رقیب و ستارگان آنها می توانند به 
کسب هر سه امتیاز بازی های خود 
نیز فکر کنند؛ اتفاقی که امیدواریم 
برای پرسپولیس ایران نیز در تقابل 

با الدحیل قطر رخ دهد.

لیگ  برتر فوتبال ایران در باتکلیفی 
محض به سر می برد و اصاً مشخص 
نیست ادامه رقابت ها در چه تاریخی 
برگزار خواهد شد. در آخرین مورد 
مسئولین سازمان لیگ اعام کرده اند 
که آماده برگزاری بازی های هفته 
هفتم در آخر همین هفته هستند. با 
وجود اینکه مسئولان به برگزاری هفته 
هفتم طبق برنامه تأکید می کنند، اما 
با توجه به شانس زیاد تیم امید ایران 
برای صعود به مرحله نیمه نهایی 
بازی های آسیایی، احتمالاً مسابقات 
هفته هفتم هم لغو خواهد شد. از 
طرفی گفته می شود قرار است قبل از 
شروع فیفادی ملی پوشان بدون حضور 
لژیونرها یک بازی تدارکاتی انجام دهند 
که خارج از تقویم فیفاست و همین 

مسأله نیز مانع از سر گیری رقابت های 
لیگ خواهد شد و با این حساب باید 
منتظر شروع دوباره بازی ها بعد از 

فیفادی اکتبر باشیم.
نبه  یی بازی های چهارجا نیمه نها
تیم ملی در تاریخ 21 مهر برگزار 
خواهد شد و 24 مهر روز برگزاری 
فینال این رقابت ها است. اگر ایران 
را فینالیست این رقابت ها بدانیم در 
خوشبینانه ترین حالت باید تا 27 مهر 
برای استارت دوباره لیگ صبر کنیم.

برای درک بهتر بی نظمی لیگ جالب 
است بدانید که آخرین بازی استقال 
که در روز 6 شهریور برگزار شده و اگر 
بازی بعدی این تیم را 27 مهر بدانیم، 
این تیم 62 روز دور از مسابقات بوده 
که در هیچ جای دنیا با وجود تقویم 
شلوغ چنین اتفاقی رخ نمی دهد. سؤال 
اینجاست که اگر قرار نیست همه چیز 
طبق برنامه پیش برود چرا قرعه کشی 
انجام می شود و با وجود مشخص 

بودن برنامه های ملی و باشگاهی در 
عرصه های بین المللی هیچ وقت همه 

چیز طبق برنامه پیش نمی رود؟
در روزهای گذشته مسابقات فوتبال در 
عربستان دنبال شد، لیگ های قطر و 
امارات بدون مشکل برگزار می شود و 
همینطور در شرق آسیا هم کشورهای 
چین، ژاپن و کره جنوبی مسابقات را 
برگزار می کنند. بدین ترتیب مشخص 
است که برنامه ریزی های دقیق از 
گذشته موجب شده که آنها برای تیم 
ملی بزرگسال در صورت امکان لیگ را 
به تعویق بیندازند و بدون دخالت برای 
باشگاه ها، تیم امید آنها در مسابقات 

شرکت می کند.

سؤال اینجاست که چرا تنها لیگ برتر 
ایران باید در این میان تعطیل شود؟

اینکه سیاست های کان وزارت ورزش 
برای بازی های آسیایی چه بوده و یا تیم 
ملی در چه زمان هایی اردو دارد، چیزی 

نیست که تازه مشخص شده باشد و از 
مدت ها قبل همه از آن خبر داشتند. 
برنامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
هم که از ماه ها قبل مشخص شده 
بود، پس دلیل این همه بی نظمی 
چیست؟ متأسفانه باید قبول کنیم 
که لیگ برتر فوتبال ایران با فاصله 
بی نظم ترین لیگ دنیاست و به همین 
دلیل قرعه کشی برای چنین لیگی هیچ 

معنا و مفهومی ندارد.
 

همه چیز رو به راه است!
سهیل مهدی رئیس سازمان لیگ 
جواب هایی در مورد سؤالات و شرایط 
پر ابهام لیگ به ما ارائه کرده  است اما 
با مواردی که در بالا به آن اشاره شد 
خیلی بعید به نظر می رسد همه چیز 

طبق برنامه های او پیش برود.
با توجه به تعویق بازی های لیگ به 
نظر شما زمان پایان بازی های لیگ 

چه زمانی خواهد بود؟

فکر می کنم نیمه اول مرداد ماه پایان 
لیگ و همینطور فینال جام حذفی 
را داشته باشیم. جام حذفی و لیگ 
را با هم می بندیم. من می توانم در 
تعطیات عید بازی برگزار کنم. در این 
مدت هیچ پرواز و هتلی نیست. تمام 
تاش مان را می کنیم که امسال در 
اوایل مرداد تمام بازی ها را به اتمام 

برسانیم.«
با توجه به اینکه لیگ بعدی 

باید اواخر مرداد برگزار شود این 
برنامه ریزی فرصت کافی برای 

آماده شدن به تیم ها برای شروع 
فصل بعد خواهد داد؟

فکر نمی کنم بتوانیم بازی ها را در 
اواخر مرداد برگزار کنیم باید حداقل 7 
هفته به تیم ها فرصت بدهیم. احتمالاً 
بازی ها در شهریور آغاز شود البته بهتر 
است آقای طاهری در این مورد نظر 
بدهند زیرا او مسئول زمانبندی بازی ها 

بر اساس فیفا دی ها است.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zسوژه

به وقت تعیین تکلیف هیأت فوتبال تهران 

ستان های  ا ر  مو ا ئیس کمیته  ر
فدراسیون فوتبال، اسامی نامزدهای 
بات ریاست هیأت  نتخا ا یی  نها
فوتبال استان تهران را اعام کرد. 
طهمورث حیدری در گفت وگو با 
سایت رسمی فدراسیون فوتبال اظهار 

داشت: »مقدمات لازم برای برگزاری 
انتخابات هیأت فوتبال استان تهران 
در چند هفته گذشته انجام و اکنون 
با حمایت رئیس و اهتمام دبیرکل 
محترم فدراسیون فوتبال، زمان 
برگزاری این انتخابات نیز مشخص 

شده است.« وی گفت: »انتخابات 
هیأت فوتبال استان تهران رأس 
ساعت 15 روز سه شنبه 18 مهرماه با 
رعایت کامل مفاد اساسنامه هیأت 
فوتبال استان ها برگزار خواهد شد. 
در این انتخابات آقایان علی ایلکا، 

علی روزبهانی، عباس زواره، مهرداد 
سراجی، علیرضا سهرابی بالسینی، 
محمدعلی خالقی راد، مجید کیومرثی، 
اسماعیل گودرزی، سید میرشاد 
جدی، سهیل مهدی، مهدی  ما
ملک آباد و علیرضا یزدانی 12 نامزد 
نهایی هستند.« عضو هیأت رئیسه 
و رئیس کمیته امور استان های 
فدراسیون فوتبال تصریح کرد: »از 
همه عزیزانی که با حضور در این 
انتخابات باعث ایجاد رقابت شده اند 
و تنور انتخابات را گرم نگه داشتند، 
تقدیر و تشکر می کنم. همچنین از 
اهتمام و همکاری احمدرضا براتی 
سرپرست هیأت فوتبال استان تهران، 
اعضای کمیته انتخاباتی هیأت فوتبال 
به ویژه محمد هدایتی و تیموری دبیر 
هیأت فوتبال استان تهران متشکرم.« 

حیدری خاطرنشان کرد: »امیدوارم هر 
یک از نامزدهای فوق الذکر که موفق 
به کسب اکثریت آرا می شود، نهایت 
تاش خود را در تحقق برنامه های ارائه 
شده به کار بگیرد، در جهت رشد و 
توسعه فوتبال استان تهران گام های 

اساسی برداشته و موفق باشد.«
 

چهار رد صلاحیت بزرگ!
در کنار این نفرات چهره های شناخته 
شده دیگری هم برای تصدی پست 
ریاست هیأت فوتبال اقدام کرده 
بودند که می توان به صادق درودگر، 
نیما نکیسا، اکبر محمدی و حسین 
خبیری اشاره کرد. 4 چهره ای که از 
توانایی و پتانسیل لازم برای پیروزی 
در این انتخابات برخوردار بودند، اما 
به دلیل داشتن شغل هایی که مرتبط 

با فوتبال است و در باشگاه های 
مختلف فوتبال ایران شاغل هستند، 
امکان ورود به رقابت برایشان فراهم 
نشد. در میان این 4 نامزد حسین 
خبیری که این روزها عضو هیأت 
رئیسه باشگاه پرسپولیس است، به 
شدت با رفتارهای حبیب شیرازی 
در رأس هیأت فوتبال استان تهران 
مشکل داشت، اما درنهایت ماندن 
در پرسپولیس را به تاش برای گرفتن 
صندلی ریاست هیأت فوتبال ترجیح 
داد. همچنین نیما نکیسا به عنوان 
مدیرعامل باشگاه ذوب آهن، اکبر 
محمدی به عنوان مدیر ورزش شرکت 
صنایع ملی مس ایران و صادق 
درودگر به عنوان مدیرعامل باشگاه 
نساجی مازندران، ترجیح دادند در 

شغل های باشگاهی خود بمانند.

مسئولین سازمان لیگ زیر بار بی نظمی نمی روند!

62 روز بلاتکلیفی!

در روزهای گذشته 
مسابقات فوتبال 
در عربستان دنبال 
شد، لیگ های قطر و 
امارات بدون مشکل 
برگزار می شود و 
همینطور در شرق 
آسیا هم کشورهای 
چین، ژاپن و کره 
جنوبی مسابقات 
را برگزار می کنند. 
بدین ترتیب 
مشخص است که 
برنامه ریزی های 
دقیق از گذشته 
موجب شده که 
آنها برای تیم 
ملی بزرگسال 
در صورت امکان 
لیگ را به تعویق 
بیندازند و بدون 
دخالت باشگاه ها، 
تیم امید آنها در 
مسابقات شرکت 
می کند


